
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00563712- -UNC-ME#ESCMB

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano solicita autorización para
modificar la Cláusula tercera del Contrato Nodocente – de Retribución Única - con
Relación de Empleo Público suscrito con la Sra. Lihuen Aldana Baravalle, DNI:
40.106.311, que fuera aprobado por RR-2023-1756-E-UNC-REC;  

Lo informado en el orden 128 por la citada dependencia, en el orden 140 por la
Secretaría de Asuntos Académicos; y lo dictaminado en el orden 135 por la Dirección de
Asuntos Jurídicos bajo el Nro. DDAJ-2024-74491-E-UNC-DGAJ#SG.

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1° .- Aprobar la Cláusula Adenda (que forma parte de la presente) del
Contrato Nodocente – de Retribución Única - con Relación de Empleo Público suscrito
con la Sra. Lihuen Aldana Baravalle, DNI: 40.106.311, y aprobado por RR-2023-1756-
E-UNC-REC, por el periodo comprendido entre el 1° de diciembre de 2023 y hasta el 31
de julio de 2024, que comprende la finalización del Instrumento, y autorizar a la Sra.
Directora de la Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano, a suscribirla en
representación de esta Casa.

La presente erogación será atendida con recursos propios de la Escuela Superior de
Comercio Manuel Belgrano (FUENTE 12).

ARTÍCULO 2 °.- Tómese razón, comuníquese a la Secretaría de Asuntos
Académicos y pase para su conocimiento y efectos a la Escuela Superior de Comercio
Manuel Belgrano.

mp/jf



 





ADENDA


Modificación del CONTRATO NO DOCENTE DE RETRIBUCIÓN ÚNICA (Con
relación de empleo público) entre la UNC y Lihuen Aldana Baravalle
tramitado a través de EX-2022-00563712- -UNC-ME#ESCMB con la
correspondiente solicitud a través de la nota de elevación
NO-2023-00564719-UNC-DIR#ESCMB y aprobada su contratación por
RR-2023-1756-UNC-REC.


Se informa que por decisiones internas de actualización del monto conforme al
contexto inflacionario actual, desde el 1 de diciembre de 2023 al 31 de julio de 2024,
en concepto de retribución por las tareas asignadas a LIHUEN ALDANA
BARAVALLE, la cláusula tercera de la contratación referida quedará redactada de la
siguiente manera:


TERCERA: “LA CONTRATADA” percibirá como remuneración la suma de
$230.000 (doscientos treinta mil pesos argentinos) y tendrá descuentos. La
remuneración pactada está sujeta a las previsiones de la Ley de Régimen de
Equilibrio Fiscal Nº 25.453, sus normas complementarias y reglamentarias.







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Proyecto de Contrato


Número: 


Referencia: ADENDA . Lihuen Baravalle. Dic 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 23 de Noviembre de 2023

				2023-11-23T09:45:19-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-01025758-UNC-DIR#ESCMB

		cargo_0: Director de Escuela

		numero_documento: IF-2023-01025758-UNC-DIR#ESCMB

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Andrea del V Marinelli

				2023-11-23T09:45:24-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 14 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2024-424-E-UNC-REC
		2024-03-13T15:00:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T15:14:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T15:14:06-0300
	GDE UNC




